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Błękitny węgiel w walce ze smogiem
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Czy można korzystać z tradycyjnych pieców
węglowych, a przy tym nie zatruwać środowiska i nie zwiększać ilości smogu unoszącego się
nad miastami w sezonie grzewczym? Błękitny węgiel - niskoemisyjne paliwo węglowe -
opracował w projekcie GEKON Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu i spółka
Polchar.

Wraz ze zbliżaniem się kolejnego sezonu grzewczego wracają obawy o zdrowie mieszkańców miast
i regionów szczególnie narażonych na smog, głównie w południowej części Polski.

 

"Wcale nie trzeba rezygnować z węgla, żeby obniżyć emisję szkodliwych substancji do powietrza.
Błękitny węgiel może być alternatywą dla tradycyjnego paliwa kopalnego" - uważa kierownik
projektu dr inż. Aleksander Sobolewski, dyrektor Instytutu.

 

Błękitny węgiel to uszlachetnione niskoemisyjne paliwo węglowe. Swoją nazwę zawdzięcza
błękitnemu zabarwieniu płomienia w trakcie spalania. Podczas gdy zwykły węgiel pali się na
żółto-pomarańczowo, innowacyjne paliwo spala się podobnie jak gaz, bez iskier.

 

Uszlachetnienie węgla polega w tym przypadku na jego termicznym przetworzeniu i częściowym
odgazowaniu. Tak spreparowany wciąż może być spalany w tradycyjnym palenisku, np. w piecu
kaflowym.

 

" Błękitny węgiel ma wyższą wartość opałową od węgla nieprzetworzonego. Podczas sezonu
grzewczego w mieszkaniu czy domu jednorodzinnym błękitnego węgla zużywa się mniej niż
tradycyjnej kopaliny. A jako premię dostajemy "czyste powietrze" " - wylicza dr Sobolewski.
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udaru mózgu u kobiet Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i
udaru mózgu u kobiet  
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